
  1/2 
 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo: Zemědělská 1, 613 00 Brno 
zastoupený: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
IČ: 62154689 
DIČ: CZ62154689 
(dále jen „objednatel“)  

a  

SHIMADZU Handels GmbH – organizační složka 
Sídlo: K Hájům 2, 155 00 Praha 5 
zastoupená: Ing. Theodorem Petříkem, CSc., na základě plné moci 
IČO: 15887103 
DIČ: CZ15887103 
(dále jen „dodavatel“)  
 
 

I. 
Popis skutkového stavu 

 
1. Objednatel zaslal objednávku dne 28. 7. 2020 dodavateli, jejímž předmětem byla HC 

Lampa Single Element pro AAS – pro prvky Na, Cu, Fe. Tato objednávka byla akceptována 
(přijata) dne 04. 08. 2020.  

2. Strana objednatele je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
pro uveřejňování v Registru smluv dle objednávky uvedené v ustanovení odst. 1 tohoto 
článku. Objednatel má povinnost uzavřenou smlouvu (objednávku) uveřejnit postupem 
podle výše citovaného zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“).  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy (akceptování 
objednávky) nedošlo k uveřejnění této objednávky uvedené v odst. 1 tohoto článku 
v Registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
resp. objednávky, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
akceptované objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, 
a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v Registru smluv, 
sjednávají smluvní strany tuto smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 
II. 

Práva a závazky smluvních stran 
 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 



  2/2 
 

původně sjednané objednávky, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se 
rovněž řídí původně sjednanou smlouvou (objednávkou).  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy, a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 
vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS 
smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 
k neprodlenému uveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu 
s ustanovením § 5 ZRS. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva o vypořádání závazků bude uzavřena připojením elektronických podpisů 

smluvních stran. 
2. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

 

 

V Brně dne:      V Praze dne: 27.1. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………      …………………………………………  

objednatel      dodavatel 
 
 
 

Příloha č. 1 – objednávka č. 3555200919 ze dne 28. 7. 2020 

 


		2021-01-27T15:46:47+0100
	Theodor Petřík


		2021-01-28T08:54:07+0100
	doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.




